

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 39

21 -27 września 2007 r.

## Wicemistrzostwo Województwa Żanety Zawiślak



W dniu 22 września 2007 r. w Lublinie odbyły się Otwarte Indywidualne Mistrzostwa Województwa Juniorów w Szachach. W zawodach wzięli udział nasi zawodnicy z UKS Astra Leśniowice: Eliza Łagowska, Żaneta Zawiślak, Bartosz Jabłoński, Dominik Kiełbasa, Artur Kiełbasa.

Najlepiej zaprezentowała się Zawiślak Żaneta, która w ogólnej klasyfikacji dziewcząt zajęła II miejsce zdobywając 5 pkt. zostając jednocześnie Wicemistrzynią Województwa w kategorii dziewcząt do lat 14.

Pozostali zawodnicy zajęli następujące miejsca:

**V miejsce** z wynikiem 4 pkt. Dominik Kiełbasa w kategorii chłopców do lat 12,

**V miejsce** z wynikiem 3 pkt. Eliza Łagowska w kategorii dziewcząt do lat 10,

**VI miejsce** z wynikiem 4 pkt. Artur Kiełbasa w kategorii chłopców do lat 14,

**XIII miejsce** z wynikiem 3 pkt. Bartosz Jabłoński w kategorii chłopców do lat 10.

Serdecznie gratulujemy osiągniętych wyników.



## Obrady VII Rady Gminy Leśniowice

W dniu 27 września 2007 roku odbyły się VII obrady sesji Rady Gminy Leśniowice. Przed rozpoczęciem obrad Pani Joanna Jabłońska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Leśniowicach wręczyła Panu Bogdanowi Gardzińskiemu zaświadczenie stwierdzające wybór na radnego Rady Gminy Leśniowice, po czym nowo wybrany radny złożył ślubowanie. W obradach uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: Pani Anna Waldowska – St. Inspektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie przedstawiając informację z realizacji zadań oraz udzielanych formach pomocy osobom niepełnosprawnym oraz Pan Henryk Grudzień – specjalista Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w Chełmie zapoznając z nowymi przepisami z zakresu ubezpieczeń dla rolników. W dalszej części obrad radni analizowali informację z przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 roku, która pozytywnie została zaopiniowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową, Komisję Socjalną, Gospodarczą i Rewizyjną Rady Gminy Leśniowice.





Kolejne punkty sesji obejmowały informacje z przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2007/2008 oraz informacje z wycieczki dzieci i młodzieży szkolnej w 2007 r. W dalszej części dokonano wyboru ławników na kadencję 2007-2011 do Sądu Okręgowego w Zamościu Pana Zbigniewa Kozińskiego i Sądu Rejonowego w Krasnymstawie Panią Teresę Prokop. Ponadto podczas sesji przyjęto Uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie gminy na rok 2007
- przystąpienia Gminy Leśniowice do Lokalnej Grupy Działania Ziemi Chełmskiej
- sprzedaży nieruchomości zabudowanej
- zbycia nieruchomości stanowiącej mienie gminy położonej w miejscowości Plisków
- ustalenia diet dla sołtysów z tytułu udziału w posiedzeniach Rady



## **Spotkanie konsultacyjne dotyczące opracowania Strategii Rozwoju Gminy Leśniowice**

**W dniu 27 września 2007 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się kolejne spotkanie konsultacyjne dotyczące opracowania Strategii Rozwoju Gminy Leśniowice oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2015. W spotkaniu wzięli udział Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, radni Rady Gminy, dyrektorzy szkół, pracownicy Urzędu Gminy, sołtysi, przedsiębiorcy oraz zainteresowani mieszkańcy gminy. Spotkanie prowadzone było przez Pana Ryszarda Boguszewskiego i Pana Krzysztofa Hetmana reprezentującymi Biuro Doradztwa Europejskiego „EuroCompass” w Lublinie.



W spotkaniu omówione zostały zagadnienia mogące pozytywnie wpłynąć na rozwój Gminy takie jak: postępujące procesy integracyjne w Unii Europejskiej, transfer do regionu znacznych środków finansowych, rozwój społeczeństwa informacyjnego oraz rosnące znaczenie walorów przyrodniczych i kulturowych w rozwoju różnych form turystyki.



Z przeprowadzonej analizy SWOT wynika, że Gmina boryka się z problemami rozwojowymi, wspólnymi dla wielu gmin wiejskich. Bariera jest nisko dochodowe rolnictwo i brak rozwoju sektora pozarolniczego a w związku z tym mała ilość miejsc pracy. Atutem Gminy są dobre warunki do prowadzenia gospodarki rolnej i rozwijania turystyki. Przeprowadzono także badania ankietowe które pozwolą na weryfikację Strategii Rozwoju Gminy Leśniowice. Ostateczny dokument przyjęty zostanie przez Radę Gminy Leśniowice.